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Libellé Spécialité Responsable Spécialité 

 

 
Coordonnées Secrétariat pédagogique 

 

DEUST 

Métiers de la forme M F 

DEUST 1- Laurent Tarin 

DEUST 2- Ludovic Nogues 
76.13 
61.13 

laurent.tarinr@univ-tlse3.fr 

ludovic.nogues@univ-tlse3.fr 

Hakima BOUALEM 66.35 hakima.boualem@adm.ups- tlse.FR 

LP 
Sophie G Ludovic 

Nogues arnier 

 

 

77.56 sophie.garnier@univ-tlse3.fr 

LP 
Prévention Vieillissement & 

APAS 
PV & APAS Khaled Fezzani 88.93 khaled.fezzani@univ-tlse3.fr 

LICENCE 

 
Sciences & 

Techniques des 

Activités 

Physiques & 

Sportives 

 

 

 
 

 

L1 L1 Staps STAPS 

Tisseyre Joseph: Emploi du temps 
Garnier Pascale: Relationnel 
étudiants 
Laurens Claire: L1 Santé/LAS,kiné 
Fraysse Melie:Directrice des Etudes 

5.88.64 
5.69.31 
 
 
 
5.88.91 

        joseph.tisseyre@univ-tlse3.fr 
pascale.granier@univ-tlse3.fr 

 
caire.laurens@univ-tlse3.fr 
melie.fraysse@univ-tlse3.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Severyne LORMANS 
 

Laure DECOOX 

 

75-15 
 

77-83 

severyne.lorman@univ-tlse3.fr 

 

laure.decoox@univ-tlse3.fr 

L2 

L2 APAS - L2 EM L2 ES - L2 

MS 
Tronc commun/ 1er 

Semestre  Khaled Fezzani 88.93 khaled.fezzani@univ-tlse3.fr 

Camille GERARD 75-02 Camille.gereard@univ-tlse3.fr 

Entraînement Sportif ES 
 

Cremoux Sylvain 
 

88-64 
 

sylvain.cremoux@univ-tlse3.fr 

Activités Physiques Adaptées & 

Santé 
APAS 

Jessica Tallet  

Sylvie Tolot 

64.65 
 

84.04 

jessica.tallet@univ-tlse3.fr 

sylvie.tolot-dawson@univ-tlse3.fr 

Victor JOFFIN 75-06 Victor.joffin@univ-tlse3.fr Education & Motricité EM 
 

Cecile Longis 

 

 

76-76 cecile.longis-deleage@univ-tlse3.fr 

Management du Sport MS Emilie Slamero 75-24 
emilie-salamero@univ-

tlse3.fr 

L3 

Activités Physiques Adaptées & 

Santé 
APAS 

Jessica Tallet  

Sylvie Tolot 

 

64.65 

 
84.04 

jessica.tallet@univ-tlse3.fr 

sylvie.tolot- dawson@univ-
tlse3.fr 

Margaux MAUREL 
 

TC APAS EM 

 

 

 

 

 

Lucas BELLEUGUEULLE-
CORTES 

TC et filières  ES MS ET MDS 

 

 

88.89 
 
 
 
 

75-09 

 
 

margaux.maurel@univ-tlse3.fr 
 
 
 
 
 
 

Lucas.bellegueulle@univ-tlse3.fr 
 

Education & Motricité EM Hervé Tribet  60-95 Hervet.tribet@univ-tlse3.fr 

Entraînement Sportif ES Cristian Pasquareta 
 

 
cristian.pasquaretta@univ-tlse3.fr 

Management du Sport MS Stéphane Rapha  

 
 

60.42 
 

 

stephane.rapha@univ-tlse3.fr 

  

 

APAS Varravaddheay Ong Meang 
varravaddheay.ong-meang@univ-

tlse3.fr 

 

 
Directeur Des études L1 

Fraysse Mélie 
EM Hervé Tribet       Herve.tribet@univ-tlse3.fr 

ES Gael Belmas gael.belmas@univ-tlse3.fr 
 

Réfèrent Liaison Lycée-Université 
Ludovic Nogues 

MS Vincent Charlot Vincent.charlot@univ-tlse3.fr 
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Libellé Spécialité Responsable Spécialité 

 

 
Coordonnées Secretariat Pédagogique 

  

 

 

 

 

 

 

 

MASTER 

Sciences du Sport 
& du Mouvement 

Humain 

 

Julien DUCLAY 

Et 

Serge VAUCELLE 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

    M1 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

Julien Duclay 
Serge Vaucelle 

 
 

5.65-46 
5.63.39 

 

julien.duclay@univ-tlse3.fr 

serge.vaucelle@univ-tlse3.fr 

 

 

Christophe NGO TRONG 5.75.01 christophe.ngo-trong@univ- tlse3.fr 
 

EOPS 

   

Management du Sport 
MS 

 

 

 

              Vincent Charlot  
 

 

 

 
 

5.81-85 
 

 

 

Vincent.charlot@univ-tlse3.fr 
 

Christophe NGO TRONG 

5.75.01 

 
 

christophe.ngo-trong@univ- tlse3.fr 
 
 

Activités Physiques Adaptées 

à la Prévention & Santé 

Publique 

APAS 

David Communal  
Varravaddheay Ong-

Meang 

5.76-11 

 

5.75.25 

David.communal@univ-tlse3.fr 
 

Varravaddheay.ond-meang@univ-tlse3.fr 

 

 
Christophe NGO TRONG 

 

 
 

5.75.01 
 

 
 

christophe.ngo-trong@univ- tlse3.fr 

 
 
 
 
M2 

 

Optimisation de la 

Performance Sportive & 

Entraînement 

 
EOPS 

 

                Bruno Watier 
 

 
5.83.82 bruno.watier@univ-tlse3.fr 

 

 
Michel Bartoli 

 

 
5.76.13 

 michel.bartoli@univ-tlse3.fr 

Ingénierie de Développent du 
Sport et des Loisirs 

MS-GEDDT 

 

 

Eric Adamkiewicz 

 
5.68-41 
 

 

eric.adamkiewicz@univ-tlse3.fr 
 

Michel Bartoli 
 

 

5.76.13 michel.bartoli@univ-tlse3.fr 

 

Ingénierie de Sécurité 

Sureté & Défense 
ISSD        Sandra Joffroy 5.75.12 sandra.joffroy@univ-tlse3.fr 

 
Michel Bartoli 

 
5.76.13 michel.bartoli@univ-tlse3.fr  

  
Activités Physiques Adaptées 

à la Prévention & Santé 

Publique 

APAS        J.Paul  Genolini  5.61.81 jean-paul.genolini@univ-tlse3.fr 
Michel Bartoli 

 
5.76.13 michel.bartoli@univ-tlse3.fr 

MASTER 

Enseignement 

EPS-MEEF 

M1 

Enseignement EPS 

 

Enseignement de 

l'EPS 

 

M1 Christophe Pesce  
M2 Jerome Amathieu 

Didier Barthes 

 

5.65.31 
christophe.pesce@univ-tlse3.fr 
amathieu.jerome@gmail.com 

 

 

Christophe NGO TRONG 
 
 

 

 

5.75.01 
 

 

 

christophe.ngo-trong@univ- tlse3.fr 

 

M2 

Preparation 

Aggregation 
DU Formation Non Diplomante 

(FND) 

Préparation 

Agrégation 

 
   Yves Morales 

 

5.73-42 yves.morales@univ-tlse3.fr 

Aspects mentaux de la 

Performance  Sportive 

pour L’entrainement 

 

DU 

Aspects mentaux de la 

Performance  Sportive pour 

L’entrainement 

AMPSE 

 

 

             Anne Ille 

 

 

5.75-25       anne.ille@univ-tlse3.fr 

 
Michel Bartoli 

 

 
 

5.76.13 

 
michel.bartoli@univ-tlse3.fr 

 

 

APAS Jean-Paul Génolini jean-paul.genolini@univ-tlse3.fr 

Département "STAPS" sur SGCE => Services d'enseignements  

Anne Ille  -   Responsable mentions Deust, LP, Licence 

Julien Duclay    -   Responsable mentions Master(s) 

EM Caroline Duces 
gilles.junquera@univ-tlse3.fr 
yves.morales@univ-tlse3.fr  

ES Anne Ille / Julien Duclay 
anne.ille@univ-tlse3.fr 

Julien.duclay^univ-tlse3.fr 

MS Vincent Charlot Vincent.charlot@univ-tlse3.fr 
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